
肥东县中医医院新院区建设项目一期工程初

步设计答疑 1 

 

各投标人： 

招标人现对肥东县中医医院新院区建设项目一期工程初步设计

（项目编号：2024ADDBZ00165）答疑如下： 

1、本项目要求投标人的资审和打分业绩包含方案、扩初及设计任

务已完成的证明文件，因委托项目很少做扩初且很多项目合同为分阶

段签署，据此我单位认为，该业绩要求条款具有一定的排他性，不利

于优化营商环境。违背《中华人民共和国招标投标法实施条例》中第

三十二条：招标人不得以不合理的条件限制、排斥潜在投标人或者投

标人，（三）依法必须进行招标的项目以特定行政区域或者特定行业

的业绩、奖项作为加分条件或者中标条件；（七）以其他不合理条件

限制、排斥潜在投标人或者投标人。建议资审业绩和打分业绩改为至

少包含施工图设计。 

答：本项目主要工作内容包含方案设计和初步设计，设置业绩包

含方案和初步设计符合项目实际需要，不予调整，按招标文件执行。 

2、近年大型公共项目较少，现要求的资审及打分业绩共 4项，建

议资审业绩也可计入打分项，以利于各设计单位充分参与，确保市场

公平。 

答：初审业绩可以作为评审因素投标人业绩或项目负责人业绩进

行评分，评审因素投标人业绩和项目负责人业绩可重复得分。 

3、招标文件商务文件详细评审中“投标人奖项、荣誉”第一条，

我单位提供省级行业协会颁发的“优秀勘察设计咨询企业”的荣誉称



号，是否满足要求？ 

答：满足。 

4、P61页：2019年 1月 1日以来，投标人获得省级及以 上行政

主管部门或在国内依法登记注册的行业协 会（或学会）颁发的优秀勘

察设计企业，每个得 2分，本小项最多得 2分。请问安徽省住房和城

乡建设厅颁发的安徽省优秀建筑业企业类型（勘察设计类）是否认可？ 

答：认可。 

5、P26页：第二类中，设计任务已完成的证明文件（如审图合格

证或施工许可证或施工许可结果查询网页截图或竣工验收证明文件）。

如果合同协议书和该证明文件中的合同要素不一致，以该证明文件为

准。本次招标范围是方案、初步设计，要求的证明文件均不能体现上

述因素，在不提供完成证明（如审图合格证或施工许可证或施工许可

结果查询网页截图或竣工验收证明文件）的情况下，用合同甲方证明

材料（加盖合同甲方单位章）予以明确说明已完成了业绩的方案设计

和初步设计，是否认可？ 

答：认可。招标文件投标人须知前附表附录 3和附录 5中“设计

任务已完成的证明文件（如审图合格证或施工许可证或施工许可结果

查询网页截图或竣工验收证明文件）。如果合同协议书和该证明文件

中的合同要素不一致，以该证明文件为准。”修改为“设计任务已完

成的证明文件（如审图合格证或施工许可证或施工许可结果查询网页

截图或竣工验收证明文件或初步设计批复或加盖业主公章的业主证明

材料）。如果合同协议书和该证明文件中的合同要素不一致，以该证

明文件为准。” 

6、P61页：2019年 1月 1日以来，投标人设计的公共建筑项目获



得省级及以上行政主管部门或在国内依法登记注册的行业协会（或学

会）颁发的建筑设计奖项，每个得 2分，本小项最多得 4分。 

安徽省土木建筑学会创新奖（建筑创作）、安徽省土木建筑学会

创新奖(给排水工程-建筑工程)、安徽省土木建筑学会创新奖(结构工

程)、投标人设计的公共建筑项目为在国内依法登记注册的行业协会

（或学会）颁发的机械工业优秀工程勘察设计奖，是否认可？ 

答：认可。 

7、商务文件详细评审标准中（1）2019年 1月 1日以来，投标人

获得省级及以上行政主管部门或在国内依法登记注册的行业协会（或

学会）颁发的优秀勘察设计企业，每个得 2分，本小项最多得 2分。 

问：我司 2021年获得由省级勘察设计行业协会颁发的优秀勘察设

计单位，提供颁奖单位的颁奖文件或颁奖单位官网文件截图（颁奖文

件不含荣誉证书、奖杯、奖牌、奖状）是否满足招标文件要求？ 

答：满足。 

8、招标文件的评分标准部分，评审因素中提到“与概念性规划方

案的匹配和优化方案情况”，请问本项目之前是否已有概念性规划方

案，若有请提供作为投标设计依据。 

答：概念性规划方案暂无，投标文件中可暂不考虑与概念性规划

方案的匹配和优化方案情况，评审时对此条要求不作评审。 

9、招标文件的评分标准部分，提到“图纸完整性和方案规范性”，

请问本次投标的设计深度是按照初步设计深度还是方案设计深度？ 

答：方案设计深度即可。 

10、招标文件中“设计范围及内容中”提到，项目用地面积为 65

亩，与红线图中的 55.44亩不符，请明确以哪个面积为准？ 



答：本次招标仅涉及地块一和地块三，以红线图中地块一和地块

三面积为准，仅在地块一和地块三进行设计，地块二作为远期建设，

本次招标不作设计。 

11、用地红线图中显示下项目用地为三块地，不利于院区整体规

划和使用，请明确三块用地之间的用地是什么性质，是否可以纳入到

院区整体范围内，进行整体设计？请提供本地块的上位规划图则。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

答：本次招标仅涉及地块一和地块三，以红线图中地块一和地块

三面积为准，仅在地块一和地块三进行设计，中间道路可以设计连廊

进行连接。地块二作为远期建设，本次招标不作设计。 

12、招标文件第五章发包人要求，“设计范围及内容”中要求的

功能与“建筑工程”中要求的功能不一致，请问是否按照总床位 460

床的三甲综合中医院来设置？请明确功能需求及科室设置需求。 

答：本项目项目建议书已上传至答疑附件，供各投标人参考。 

13、项目总用地面积按照标书所述为 65亩，但是实际三块地的红



线面积之和为 55.44亩，请问是否以实际红线为准？ 

答：本次招标仅涉及地块一和地块三，以红线图中地块一和地块

三面积为准，仅在地块一和地块三进行设计，地块二作为远期建设，

本次招标不作设计。 

14、按照目前招标文件发包人要求对于建筑的功能和层数要求限

制比较细致，严重影响了投标人规划方案的设计发挥，请问在保证发

包人使用功能和面积要求的前提下，方案是否可以根据要求，自行考

虑？ 

答：在保证发包人使用功能和面积要求的前提下，方案可以自行

考虑。 

15、2019年 1月 1日以来，投标人获得省级及以上行政主管部门

或在国内依法登记注册的行业协会（或学会）颁发的优秀勘察设计企

业，每个得 2分，本小项最多得 2 分。 

请问是否联合体双方任意一方具有优秀勘察设计企业都可以？ 

答：可以。 

16、招标文件第 28页社保要求：提供投标人所属社保机构出具的

项目负责人自 2023年 6月 1日以来任意连续 6个月的社保缴费证明（或

其他能够证明项目负责人参加社保的有效证明）材料，项目负责人的

社保缴纳单位应当是投标人或者投标人不具备独立法人资格的分支机

构。（社保缴费证明或社保的有效证明材料至少含养老保险） 

招标文件第 63页：（2）投标文件中须提供投标人所属社保机构

出具的拟委任的上述人员 2023年 6月 1日以来任意连续 6个月的社保

缴费证明材料，上述人员的社会保险的缴纳单位应当是投标人或者投



标人不具备独立法人资格的分支机构。如为事业单位参与投标，投标

文件中须提供该事业单位为拟委任的上述人员 2023年 6月 1日以来任

意连续 6个月的社保缴费证明材料。如为事业单位附属的投标人参与

投标，投标文件中须提供投标人所属事业单位为拟委任的上述人员 

2023年 6月 1日以来任意连续 6个月的社保缴费证明材料，同时提供

该事业单位出具的投标人为其附属单位的证明材料； 

我单位属于某大学具有独立法人资格的校办附属企业，其职工分

为事业编制人员和产业科研型人事代理人员，事业编制人员人事关系

在某大学，以某大学名称缴纳社会保险，人员档案及社保具有某大学

人事处管理，请问改证明材料由某人事处盖章是否可以? 

答：须按招标文件要求提供该事业单位出具的相关证明材料。 

17、招标文件中业绩证明材料要求：第二类： 

（1）合同协议书。 

（2）设计任务已完成的证明文件（如审图合格证或施工许可证或

施工许可结果查询网页截图或竣工验收证明文件）。如果合同协议书

和该证明文件中的合同要素不一致，以该证明文件为准。 

（3）其他材料：/ 

业绩需在商务文件中“资格审查资料”栏“投标人业绩情况表（资

格审查）”中注明并提供相关证明材料。如投标人提供的上述业绩证

明材料未能完整或充分反映评审因素（如合同签订时间、总建筑面积

等）的，应另附合同甲方证明材料（须加盖合同甲方单位章）予以明

确说明，否则评标委员会不予认可。 



评审业绩要求包含方案设计和初步设计，如我单位业绩的提供初

步设计批复或业主证明材料是否满足要求？ 

答：满足。 

18、P103页所述：项目一期计划用地面积为 65亩，项目占地面积

约 43333平方米。其中用地面积为 65亩，项目占地面积约 43333平方

米与给定红线范围不一致（红线面为 36799平方米），建筑经济技术

指标中总用地面积按哪个数值计算，或三个红线各自计算？ 

答：本次招标仅涉及地块一和地块三，以红线图中地块一和地块

三面积为准，仅在地块一和地块三进行设计，中间道路可以设计连廊

进行连接。地块二作为远期建设，本次招标不作设计。 

19、P104页所述：项目总建筑面积为 81000平方米...项目建成后

将提供 460张床位，总建筑面积与床位数要求不匹配建设标准，所述

住院楼与慢性病医养楼均地下三层地上十六层，两栋如此体量的住院

床位远远大于 460床，请确认床位数要求。另请明确是否东北侧地块

整体预留考虑远期建设病房楼。 

答：总建筑面积按照 81000平方米考虑，床位数以方案实际为准，

东北侧地块二暂时未获批复，本次招标不涉及，可考虑远期建设。 

20、标书所述门急诊楼为地上十层地下两层是否为硬性要求，或

可根据方案不知情况调整？ 

答：投标人可自行考虑。 

21、P104-6.1条所述：医技楼为地上四层，住院楼地下 3层地上

十六层。慢病医养中心为地下 3层地上十六层，耐火等级一级，屋面



防水等级 I级。门急诊楼为地下二层地上十层，中医教学培训用房地

上五层，感染楼地下一层地上三层，医疗辅助用房、门房、后勤辅助

用房地上一层。耐火等级为二级... 

其中地下室层数不一致，存在无地下室、地下二层、地下三层的

布置要求，是否地下室层数及规模可以根据方案布置、建筑群组合通

盘考虑？ 

答：投标人可自行考虑。 

22、招标文件技术文件详细评审标准中多次提到“与概念性规划

方案的匹配和优化方案情况”，概念性规划方案是否提供?如果提供后，

出现与第五章发包人要求有冲突或者不一致的时候，以哪个为准? 

答：无概念性规划方案，删除第三章评标办法技术文件评审因素

“总体设计”中“规划应充分结合场地及周边现状特点，满足规划需

求、概念性规划方案及项目总体规划调整要求”、“建筑单体方案设

计”中“①与概念性规划方案的匹配和优化方案情况”、“景观、道

路方案”中“①与概念性规划方案的匹配和优化方案情况”、“方案

可实施性”中“①与概念性规划方案的匹配和优化方案情况”。 

23、本招标项目招标文件中招标人名称为“肥东县中医医院”，

与招标人电子签章名称“安徽省肥东县中医医院”不一致，请各投标

人制作投标文件时以“肥东县中医医院”为准。 

24、本招标项目投标截止时间即开标时间变更为 2024年 08月 15

日 10时 00分，招标文件获取截止时间变更为 2024年 08月 15日 10

时 00分。 

其他内容不变，招标文件与本答疑不一致的，以本答疑为准，给



您带来不便，敬请谅解！ 

特此通知！ 

招标人：肥东县中医医院 

地址：安徽省合肥市肥东县店埠镇人民路 78号 

联 系 人：李闯 

联系方式：0551-67701265 

招标代理机构：肥东县公共资源交易有限公司 

地址：合肥市肥东县店埠镇深秀路 2号肥东县政务服务中心四楼 B区

联 系 人：孙运龙 

联系方式：0551-67758793 

2024年 07月 30日 
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